平成26年3月28日

各      位

上場会社名      Mipox株式会社

代表者          代表取締役社長                渡邉 淳

（コード番号     5381）

問合せ先責任者  取締役執行役員 経営管理本部長   折登 進

（TEL    042-548-3730）

シンガポール現地法人のフィリピン駐在員事務所開設、業務開始に関するお知らせ

シンガポールの当社連結子会社 MIPOX Asia Pte. Ltd.(略称 MAP)は、下記のとおりフィリピンに駐在員

事務所を開設し、業務を開始する予定となりましたので、お知らせいたします。

記

1. フィリピン駐在員事務所の概要

(1) 商号      MIPOX Asia Pte. Ltd.

Representative Office in The Philippines

(2) 責任者     駐在員事務所 拠点代表 Paula Erica L. Guan

(3) 所在地     フィリピン共和国 パシッグ市

       Level 29 Joy Nostalg Centre #17 ADB Ave.,

Ortigas Center, Pasig City, 1600, Philippines

        電話： +632 5550834

(4) 設立日     2013 年 12 月 13 日

(5) 業務開始日     2014 年 4 月 4 日（予定）

(6) 主な業務内容     研磨フィルムおよび研磨関連製品の市場調査など

2. 駐在員事務所開設の背景

フィリピンは 2013 年通年の GDP 成長率が 7.2%（注）と引き続き高い水準となっています。また積極的な

外資誘致政策を打ち出していることや、人口構成上安定した若年労働力の供給が当面の間続くことが見込

まれることから、近年日系企業の進出も活発になっています。

このように成長著しいフィリピンに、このたびシンガポールの当社連結子会社 MIPOX Asia Pte. Ltd.（略

称 MAP）が駐在員事務所を開設することとなりました。当社が展開している、各国独自の「ローカルフィッ

ト戦略」をさらに拡大・強化すべく、フィリピンでのビジネスの発掘・推進に取り組んでまいります。

（注）フィリピン国家統計調整委員会（NSCB）発表

3. 今後の業績に与える影響

平成 26 年 3 月期の業績に与える影響は軽微であり、平成 25 年 11 月 8 日に公表いたしました「平成 26

年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ」に

織り込み済みであります。

以上